Y azarlığ ın ın başlangıcında şiirler yazm asına rağm en, bu belirli bir dönem
içerisinde gerçekleştirilen bir uğraş olarak kalmıştır. Bu dönem de, Servet-i Fiinûn
topluluğu içerisinde, daha sonra popüler hale gelecek resim altına şiir yazm a faaliye
tinin ilk örneklerini verm iştir (Birinci 1987: 7). Yayınlanmış şiir kitapları şunlardır:
Heves Ettim (1302 / 1885), M ini M ini Yahûd Yine Heves Ettim (1303/1886).

Dönem inin H ayaliyyûn (Rom antizm ) ve Hakîkiyyûn (Realizm ve Naturalizm )
tartışmaları çerçevesinde, Hakîkiyyûn mesleğini savunarak bu görüşünü desteklemek
için hikâye ve rom anlar yazm ıştır. Yazarın yayınlanm ış hikâye kitapları şunlardır:
Yadigârlarım (1303/1886); Zavallı Kız (1307/1889-1890); Bir H atıra (1307/1889-
1890); Karabibik (1308/1890); Sevda (1308/1891); Seyyie-i Tesamüh (1308/1892);
Hâlâ Güzel (1308/1891); H asba (1308/1891). Bu hikâyelerin bir kısmı daha sonra,
A. Behiç Serengil tarafından Latin harflerine çevrilerek yayınlanm ıştır (Dizdaroğlu
1961: 891 ve N âbizâde Nâzım 1961). Y azarın tek rom anı, Z ehra (1895, Servet-i
Fiinûn'da tefrika, basımı: 1312/1896)’dır.

Servet-i Fiinûn dergisinin ilk edebî yazarı N âbizâde N âzım ’dır (Tansel 1950:
139).

Bir heves ile şiir yazm aya başladığını belirten N âbizâde N âzım , edebiyat
dünyasında böyle bir eserin varlığından söz edilm esinin bile kendisi için yeterli
olacağını söylem ektedir. Yayınladığı şiirler tecrübeli bir kalemden çıkm adığı için

NÂBİZÂDE NÂZIM IN ELEŞTİRMEN KİMLİĞİ VE ELEŞTİRİ YAZILARI

"Nâbizâde Nâzım Bey” , Mektep, no: 6; 10 Mart 1310/22 Mart 1894: 257-258.
"Nâbizâde Nâzım", Servet-i Fiinûn, no: 127, 5 Ağustos 1309/17 Ağustos 1893: 355-356.